
  

  

Id: 0DC8F6E7-0C6E-4DCA-8513-78121AA2A878 

UCHWAŁA NR 3/10/2019 
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 30 stycznia 2019 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

1/ Beata Kaczmarek 8/ Radosław Hrychorczuk  

2/ Roman Drozdowski 9/ Grażyna Kos  

3/ Iwona Kopczyńska 10/ Paweł Dobrzyński  

4/ Anna Kaźmierczak 11/ Krzysztof Kozik  

5/ Bogdan Łągwa 12/ Tomasz Jan Karwicki  

6/ Łukasz Szczepanik 13/ Anna Adamczewska  

7/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska   

 

po rozpoznaniu w dniu 30 stycznia 2019 r. Uchwały nr III/23/18 Rady Gminy Wola 
Krzysztoporska z dnia 28 grudnia 2018 r. w uchwalenia budżetu gminy na rok 2019 (zwanej dalej 

Uchwałą), doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 10 stycznia 2019 roku, 

działając na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych ( Dz. U. z 2016, poz. 561 ze zm.) 

 uchwala, co następuje: 

z powodu naruszenia prawa tj. art. 212 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 212 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) poprzez nieprawidłowe 
ujęcie w Budżecie Gminy Wola Krzysztoporska na 2019 rok zapisów § 9 pkt 2 Uchwały 
stanowiących upoważnienie Wójta Gminy do zaciągania w 2019 roku zobowiązań z tytułu kredytów 
i pożyczek z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 
716.648,00 zł  w związku z zaplanowaniem jego pokrycia pożyczkami w kwocie 716.648,00 zł 
zaciągniętymi na ten cel w latach ubiegłych wskazuje się Radzie Gminy Wola Krzysztoporska na 
konieczność dokonania zmian w uchwale poprzez doprowadzenie do zgodności zapisów uchwały w 
zakresie upoważnienia Wójta Gminy do zaciągania w 2019 roku zobowiązań z tytułu kredytów i 
pożyczek na pokrycie planowanego deficytu, w  terminie do dnia 19 lutego 2019 r. 

Uzasadnienie 

Rada Gminy Wola Krzysztoporska w dniu 28 grudnia 2018 r. podjęła Uchwałę nr III/23/18 w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2019. W Uchwale ustalono między innymi w § 2 ust. 2 

przychody budżetu w kwocie 3.791.552,00 zł (w tym: z tytułu zaciągniętych pożyczek w kwocie 

716.648,00 zł). Równocześnie w § 9 upoważniono Wójta do zaciągania w 2019 roku zobowiązań z 

tytułu kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na: 2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 

wysokości 716.648,00 zł oraz 3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych 

kredytów i pożyczek w wysokości 3.074.904,00 zł. 

Mając na uwadze, iż na etapie podejmowania Uchwały planowane w przychodach pożyczki na 

łączną kwotę 716.648,00 zł zostały zaciągnięte na podstawie umów zawartych z Wojewódzkim 



  

  

Id: 0DC8F6E7-0C6E-4DCA-8513-78121AA2A878 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w latach 2017-2018, to jest na 

podstawie upoważnień wynikających z budżetów lat ubiegłych, Kolegium Izby uznało ponowne 

upoważnienie Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązania w 2019 roku jako niemające umocowania 

w przychodach budżetu Gminy. 

W omawianym przypadku organ stanowiący powinien dostosować udzielone organowi 

wykonawczemu upoważnienie ujęte w § 9 Uchwały do planowanych przychodów przy 

uwzględnieniu, że źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetu w 2019 r. są pożyczki 

zaciągnięte przez Gminę w latach ubiegłych.  

Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę jak w sentencji. 

 

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej uchwały 

skutkować będzie podjęcie przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 

ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie 

złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

 

 

 

                                                                                                   Przewodniczący Kolegium    
                                                                                                 Zastępca Prezesa RIO w Łodzi 

 
                                                                                                  Beata Kaczmarek 



  

  

Id: 0DC8F6E7-0C6E-4DCA-8513-78121AA2A878 

POTWIERDZENIE ZGODNO ŚCI KOPII Z DOKUMENTEM ELEKTRONICZNYM 

Typ dokumentu Uchwała - wezwanie do poprawy  

Tytuł dokumentu Wezwanie do poprawy nr   

Sygnatura 3/10/2019  

Data dokumentu 2019-01-30  

Data złożenia podpisu 2019-01-30 9:16:00  

Osoba podpisująca Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi  

Wystawca certyfikatu 
2.5.4.97=VATPL-5170359458, CN=Certum QCA 2017, O=Asseco Data 

Systems S.A., C=PL 
 

Identyfikator 

dokumentu 
0DC8F6E7-0C6E-4DCA-8513-78121AA2A878  

Data wydruku: 18 lutego 2019 

Autor wydruku: Monika Olejnik 


